АДМИНИСТРАЦИЯ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2024                                         № 88
с.Абаканово

[bookmark: _GoBack]Об организации и проведении электронного аукциона по
продаже муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Абакановского сельского поселения на 2024 год, утвержденным решением Совета Абакановского сельского поселения от 14.05.2024 № 70,  положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Администрации Абакановского сельского поселения, утвержденным решением Совета Абакановского сельского поселения от 15.12.2017 № 21, Администрация Абакановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, учитываемого в реестре муниципальной казны Абакановского сельского поселения:
Лот № 1.  Здание Администрации кадастровый № 35:22:0111041:166, назначение: нежилое, площадью 112,1 кв.м.,этажность-1, расположенное на земельном участке кадастровый № 35:22:0111041:43 площадью 2169 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации административного здания.
Местонахождение имущества: Вологодская область, Череповецкий район, с.Абаканово, ул.Костромцова, д.10.
Начальная цена, руб.: 410 000, 00 (в т.ч. НДС – 68 333,33)
Шаг аукциона, руб.: 20 500,00
Размер задатка, руб.: 41 000,00
2. Определить способ приватизации вышеуказанного имущества – продажа по форме электронного аукциона по продаже муниципального имущества
3. Определить в качестве организатора аукциона Администрацию Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области
4. Администрации Абакановского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru:
- извещение о проведении аукциона не менее, чем за 27 дней до даты проведения аукциона;
- протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе – в день окончания рассмотрения заявок;
- протокол аукциона – в течение дня, следующего за днем подписания протокола.
5. Определить срок приема заявок на участие в продаже муниципального имущества по форме электронного аукциона по продаже муниципального имущества с 12  часов 00 минут 01 августа 2024 года по 11часов 00 минут 26 августа 2024 года.
6. Назначить дату заседания комиссии о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества по форме электронного аукциона по продаже муниципального имущества на 27 августа 2024 года в 10 часов 00 минут.
7. Назначить дату проведения продажи муниципального имущества посредством открытого по форме электронного аукциона по продаже муниципального имущества на 28 августа 2024 года:
- по лоту № 1 на 10 часов 00 минут;
       8. Определить Организатором продажи муниципального имущества: Электронная  площадка  «РТС-тендер»  Имущественные  торги официальный сайт http://www.rts-tender.ru
       9. Главному специалисту Администрации Абакановского сельского поселения  организовать работу по подготовке и проведению продажи посредством публичного предложения.

Глава поселения                                                        А.А.Новоселов